各位



2024年1月25日 弥生株式会社

弥生、令和6年能登半島地震で被害を受けられた 中小企業・個人事業主向けに、製品の無償提供やサポート無償延長を開始

このたびの能登半島を震源とする地震で被災されました皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

弥生株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:前山 貴弘、以下「弥生」)は、令和6年能登 半島地震により被災した中小企業・個人事業主の皆さまの事業復興を目的とし、下記の支援を行いますので、お 知らせいたします。

■デスクトップソフトおよび有償サポート1年間無償提供 <被災された中小企業・個人事業主の方>

対象となるお客さま

災害救助法の適用地域の中小企業・個人事業主の方

申込期間

2025年1月31日まで

支援内容

弊社デスクトップソフトおよび有償サポート1年間無償提供

※ 有償サポートはお申し込みのデスクトップソフトについて提供します ※クラウドサービスの各製品については、「初年度無償キャンペーン」をご利用ください

適用条件

令和6年能登半島地震により被災された事業者 (罹災証明書「全壊・全焼・全流出/大規模半壊/半壊/一部損壊/床上浸水」が必要です)

受付方法

以下のインフォメーションより詳細をご確認ください https://www.yayoi-kk.co.jp/news/20240123-3.html#anchor-01

【ご提供する製品・有償サポート】

1事業所につき、下記の①~④から各1製品、最大4製品までとなります。



業務種別	製品名称	有償サポート等
① 会計ソフト	やよいの青色申告 +クラウド 弥生会計 スタンダード +クラウド 弥生会計 プロフェッショナル+クラウド	
② 販売管理ソフト	やよいの見積・納品・請求書 +クラウド 弥生販売 スタンダード +クラウド 弥生販売 プロフェッショナル +クラウド	あんしん保守サポート ベーシックプラン
③ 給与ソフト	やよいの給与計算 +クラウド 弥生給与 +クラウド	
④ 顧客管理ソフト	やよいの顧客管理 +クラウド	

■弥生のクラウドサービス、あんしん保守サポート契約1年間無償延長 <ご契約中のお客さま>

災害救助法が適用された地域のお客さまに対するご支援の一環として、ご加入中のプランを 1 年間無償で延長させていただきます。

対象となるお客さま

ユーザー登録のご住所が災害救助法の適用地域のお客さま

申込期間

2025年1月31日まで

支援内容

ご契約中の弥生のクラウドサービス、もしくはあんしん保守サポート契約1年間無償延長

適用条件

令和6年能登半島地震により被災された事業者 (罹災証明書「全壊・全焼・全流出/大規模半壊/半壊/一部損壊/床上浸水」が必要です)

受付方法

以下のインフォメーションより詳細をご確認ください

https://www.yayoi-kk.co.jp/news/20240123-3.html#anchor-02



■令和6年能登半島地震に伴う支援情報の提供

資金繰り・雇用対策などに関する行政の支援情報と、緊急時の資金調達についてまとめましたので、ご案内いたします。

【随時更新中】令和6年能登半島地震に関する行政の被災中小企業・小規模事業者向け支援策について https://shikin.yayoi-kk.co.jp/info/20240109-2.html

これらの支援が、被災地の中小企業・個人事業主の事業復興の一助となれば幸いです。被災された皆さまの一日も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。

以上

【弥生株式会社について】

弥生はスモールビジネスの事業の立ち上げと発展の過程で生まれるさまざまな課題にお応えする「事業コンシェルジュ」をビジョンとする企業です。会計・商取引・給与計算などのバックオフィス業務を支援するソフトウエア「弥生シリーズ(クラウドサービス/デスクトップソフト)」と、起業や資金調達などを支援する「事業支援サービス」の開発・販売・サポートをしています。代表的な製品・サービスである「弥生シリーズ」は登録ユーザー数 310 万を超え、多くのお客さまにご利用いただいています。

代表者:代表取締役 社長執行役員 前山貴弘

創業:1978年

従業員数:978名(派遣・契約社員含む、2023年9月現在)

事業内容:業務ソフトウエアおよび関連サービスの開発・販売・サポート

本社所在地:東京都千代田区外神田 4-14-1 秋葉原 UDX21F

URL: https://www.yayoi-kk.co.jp